ego suprascripto Iohannes una cum meos hereles ad parx ipsius kanonika aut cui

parx ipsius kamonika dederit supraseriptis casis et omnibus reibus qualiter superius

legitur in integrum ab omni omine defensare. Quod si defendere non potuerimus aut

si vobis exinde aliquit per covis iemium (3) subtraere quesierimus. tunc in duplum

suprascripta cartula offersionis a parx ipsius kanonika restituamus qualiter sicut pro

tempore fueri melioratis aut valueri sub estimacione in consimile cis (4). et nee mihi

liceal ullo tempore mole quod voluit. set quod a me semel factum vel cumscriptum

est sub usuiurandum (5) inviolabiliter com servare promito cum stipulacione subnisa.

Actum infra fime Montesilice feliciter.

Sigmum manu suprascripto Iohannes qui anc cartula offersiomis fieri rogavi et

omnia suprascripta.

Sigmum manibus Regizo et Iohannes et Petro omnes viventes lege Romani testes.

Signum manibus Dominico et Martino testes. -

Ego Bormengo notarius et iudex scriptor uius cartule offersionis postralicta com

plevi et dedi. -

- (tergo)

Amo Comradus setimo. duodecimo de mense madius. indictione prima. Offersio

Iohanes Tesedure de loco Montesilice casis et omnibus reibus infra fine Montesilice

vel in eis finis et territoris. Testes Regizo. Iohannes et Petro. Dominico. Martino.

Tiene a ragione il Brunacci (Stor. Eccles., ms., p. 261) che queste parole poste a tergo dell'istru

mento me sieno la minuta, e che i notai facessero codeste minute sul fatto stesso delle stipulazioni,

le quali essi scrivevano poscia con quiete e coi formulari che aveano. Aggiunge bene, che le mi

mute si chiamarono imbreviature e talvolta breviarii, nei tempi che sorvemnero.

(l) noctuque ; (2) sumptum ; (3) quod ris ingenium ; (4) locis ; (5) jusjurandum.
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1031. Burca, '/lo veseoco di Padova conferna al monaste,'o di S. Giustina à

possedimenfi dona/i da' suo antecesso,*) Gauslino ed O,'so, e me affffjunge alfj*

parùmenfe in domo. -

(BR UN Acci da una copia del socolo XIII dell' Archivio di S. Giustina di Padova.)

In nomine domini nostri Iesu Christi. Anno incarnationis ejusdem redemptoris

nostri MXXXIIII. octavo dompni Chuonradi imperatoris augusti anmo. Indictione

secunda. Ego in Dei omnipotentis nomine IBurchardus sancte Patavensis ecclesie

episcopus. Cum legamus apostolus post enumeracione multorum quos pro Christo

pertulit laborum. omnia esse exteriora retulisse in comparacione illius sollicitudinis

quam de omnibus habebat ecclesiis. infelicissimos et miserimos existere credimus.

qui de sibi saltem commissis eadem sollicitudine habere contenduut. Hanc igitur sol

licitudinem venerabilis Gauslinus Patavensis episcopus vigilanter exhibuit. quando

super omnia que bona egit diligentia. de sibi commissis non modicam habuit. vide

licet de ecclesia sancte Iustine virginis que sita est foras civitatem Pataviensem.

quam olim quasi'destructam hac desolatam pene ab omnibus videbatur. pro Dei

amore et veneracione ejusdem sancte Iustine monasterium inibi construxit et abba

tem atque monachos ordinavit atque ex ipsius episcopii rebus donacionem tantam do

navit ut aliquantulam ibi Deo servientes possint vivere. Post hunc igitur Ursus vene

rabilis ejusdem sancte ecclesie episcopus. sicut multum vixerat ita multum monaste

rium auxerat hoc molo. Concessit ergo illic molinos IIII. in fluvio qui dicitur Rotrome.

et ecclesiam unam in honore sanctorum Archangelorum dedicatam in loco qui dicitur

Vantio. et terra que vocatur Sendo cum suis finibus et terratico. et terras et vineas

qui dicitur Pratonovo. et vineas de loco qui dicitur Rudema. Item ecclesia sancti Mar

tini prope Montesilice cum casis et massariciis et famulis qui ibi habitant. cum quartis

et decimis. massaricias etiam de loco Tribano et in Permumia et in Capite silve et in

Aire. Curtem vero unam que dicitur Mansionem in comitatu Vicentino cum capella

que est consecrata in honore sancti Galli cum omnibus rebus qui ibidem pertinent et

famulis illic morantibus cum quartis et decimis. Quapropter et ego Burchardus ejus

dem sancte Pataviensis quamvis inlignus episcopus timens Dei judicium de futura

examinacione. qua unicuique secundum suum laborem meritum distribuitur. do et

confirmo eidem sancte Iustine cenobio foras civitatem scito omnia que mei anteces

sores dabant et proprie dabant. Insuper eciam pro remedio anime mee et anteces

sorum et successorum meorum. prout mihi facultas in presentiarum est. concedo et

perpetualiter confirmo omnia hec quorum nomina subscripta sunt. In primis namque

offertam ejusdem monasterii sancte Iustine ex integro. ecclesiam vero sancti Angeli

cum decimis et quartis. Concessimus insuper decimas de curte que dicitur Mazerata

et quartas. decimas de Corniclama. decimas de Braida de palea. decimas de Casa

murata. decimas de Vicoleonis. decimas de Carpeneto et decimas de Robolone simul

et clausura. Hec igitur omnia que hic commemorantur et ipsi servi Dei nunc habent

et habituri vel adquisituri sunt quocumque recto modo vel lege et nostra concessione
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et successorum maeorum et cum laudacione nostrorum fidelium clericorum et laico

rum concedens per hujus decreti paginam cum omnibus suis pertinentiis et condi

cionibus. decimis. operibus. escaticis. pratis. pascuis. silvis. rupibus. montibus. planis.

aquis aquarumque decursibus. molendinis. piscacionibus. vemacionibus atque omnia

que legaliter ad prescripta loca pertinere videntur.

Ego Purchardus (sie) Patavensis episcopus scribendo propria manu confirmavi

et roboravi.

Ego Eldinus archipresbiter hanc paginam offersionis consensi et scripsi.

Ego Ino presbiter manu mea subscripsi.

Ego Io presbiter manu mea subscripsi.

Ego Marinus presbiter manu mea subscripsi.

Ego Bonizo presbiter m. m. subscripsi.

Ego Albericus presbiter m. m. subscripsi.

Ego Rokero presbiter m. m. subscripsi.

Ego Dominicus presbiter m. m. ss.

Ego Iohannes presbiter m. m. ss.

Ego Redaldo presbiter m. m. ss.

Signum manibus Iohannes Scutiker teste.

Signum manibus Bernardo teste.

Ego Andreas diaconus manu mea subscripsi.

Ego Iohannes diaconus manu mea subscripsi.

Ego Rozo presbiter m. m. ss.

Signum manibus Adam teste. omnes istos vassi dommi Burchardi episcopi.

Altra copia cartacea di caratteri recenti sta al N. 2024, p. 21, dell' Archivio Corona nel Museo

Civico. Porta errori quella che il Muratori inserì a pag. 203 del t. II, Antíq. medí , aer ,.

Il Brunacei cita un'altro esemplare con queste soscrizioni :

Ego Albericus (etc.). Ego Rochero presbiter m. m. ss.

Ego Iohannes presbiter m. m. ss.

Ego Dominicus presbiter m. m ss.

Ego Redaldus presbiter m. m. ss.

Ego Rozo presbiter m. m. ss.

Ego Iohannes diaconus m. m. ss.

Signum manibus Iohannes scutiber teste. Signum manibus Bernardo teste.

Ego Andreas diaconus m. m. ss.

Signum manibus Adam teste. omnes istos vassi domni Burehardi episcopi.

N. 133®.

1034. Burcardo vescovo di Padova dona al monasfe,*o di S. S/e/ano /e ehiese

di S. Lorem3o e S. Can:iano con ferreni.

(BRUNAcci da una copia del secolo XII nell' Archivio di S. Stcfano di Padova.)

Ego Burcardus Dei gratia Patavensis episcopus confirmo monasterium de mo

nachabus in civitate Patavi. loco qui dicitur sancto Petro apostolo et sancto Stephano

pro laude suprascripta sanctorumque ejus pro presenti. preterito et futuro rege' et

-
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duce. clero ac populo. ut omnes fide vivant in Christo. per quem cui serviunt ut di

gnum est coronetur in celo. ubi et nos miseri peccatis clerus populusque atque pro

pinquus aliquantulam portiunculam habere possimus. ubi omnes magni consistunt.

Deo concedente damus ipsam ecclesiam sanctum Petrum et sanctum Stephanum cum

casa et vinea. curte. orto iuxta sanctum monasterium agendum. cui subjicimus hos

titulos. sanctum Laurentium sibi vicinum et sanctum Cancianum non longe ab ipso.

cum terris qui ad presentem habent et excuti possunt. et massaricias quatuor in ci

vitate Patavi. qui rectas et laboratas erant per liberos homines, idest Felix. idest

Torrobero et Murfio et Henselmo et Gausberto. et famulos tres idest Dominico. et

Bario filio Iulio. et Andreas Piperello. et duos molendinos. et omnem terram ac de

cimam de monasterio sancti Martini. cum tota sua pertinentia dumtaxat de plebe ad

Este. Calvenum quoque plebem et curtem de Lugo. et monasterium samcti Laurentii

ibidem. Sed haec ex integro preter et Uliamum damus prefato monasterio. anteposita

christianitate et rectitudine eisdum loci presbiteri. Haec autem supradicta breviter

volumus et confirmamus sub testibus subscriptis habeat ipse sanctus Petrus et sanc

tus Stephanus in eternum. ut serviant ibidem sancte monache cum sua abbatissa Ar

merenda Deo sanetisque regulariter usque in finem seculi. contradictione omnium

remota. anathematis vinculo Dei sanctorumque ejus omniumque ecclesiarum pro

scripta. hac autem ordinatione in suo statu permamente in secula seculorum. Amen.

Ego Pretretinus de Azolina sacri palatii notarius interfui et de mandato pre

dicti domini Iohannis (!) scripsi et ex originalibus hec omnia habui ac de ejusdem

mandato per hoc. publicum instrumentum registravi.

(1) Ioannes hoc est epíscopè qui pro rirginibus S. Stephanâ sententia tulit anno MCLX. Kal. au

gusti. * -

Questa annotazione sta nel Codice del Brumaeci. L' Orologio poi ci esibisce altra copia meno esatta

che trasse dalla Historia di Padora dell'Orsato. -

Risulta dal documento, che la chiesa di S. Stefano, oggi ridotta ad ufficio della Deputazione

Provinciale, s'intito|ava di S. Pietro e S. Stefano dapprima, e che poscia perdendo il primo titolo

tonne fermo il secondo. -

N. 13B 1.

1035, 4 Febbraio. Adamo e Solassa conjugi, Gumpe,{o e Giovanni lo/'o /ig/i

donano al monastero di S. Angelo di Bromdolo ferreni posti in Codevigo.

{BRUNAcci da una copia della fine del sec. XII nell'Archivio di S. Giorgio Maggiore di Venezia.)

In nomine domini nostri Jhesu Christi. Conradus gratia Dei imperator augustus

anno imperii ejus Deo propicio hic in Italia anno septimo. quarto mense februarii

indicione tercia. Monasterio ecclesie beatissimi sancti Angeli infra regnum Venecia

rum sito. loco Brundulo ubi dum de presenti tempore multe res a bonis hominibus